
DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 442, DE 24 DE ABRIL DE 2020 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2987 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de 

maio de 2019, 

 

Considerando a licença do Deputado Cleiton Cardoso para investidura no cargo de 

Secretário de Estado, através do Decreto Administrativo nº 360, de 06 de abril de 2020, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º ALTERAR a lotação dos servidores abaixo relacionados para o Gabinete do 

Deputado Gleydson Nato, com efeitos retroativos ao dia 06 de abril de 2020: 

 

 Alcineide Alves Nepunuceno Araújo 

Alex Fabiano Inácio Diamantino 

Álvaro Junior Neves Rafael        

André Felipe Moraes De Andrade    

Ariane Neves Aguiar               

Arimatea Matos Mascarenhas        

Arlindo Hernanne Montelo Moura Galvão 

Breno Vinicius Alves de Andrade   

Cecismar Ferreira de Carvalho 

Celio Batista Pontes              

Cleidiane Barbosa da Silva 

Fabiolla Sampaio Passos        

Fabricia Feitosa Modesto           

Fernanda Noleto Aguiar      

Fernando Martins Filho            

Gabriel Bernardes Isodoro Aguiar Sandim 

Gefferson Santos de Lima         

Gercina Ramos Rodrigues          

Giselia Katia Freire da Silva     

Higor Bonfim de Almeida Alves     

Ildety Aires Barbosa              

Ireny Fernandes da Silva   

Jeferson Rodrigues da Silva       

Joelma Barros Varão               

Juarez da Silva Aguiar Neto       

Juscineide Priscila Tavares Furtado 

Leila Maria Mascarenhas de Sa    

Lucas Pinheiro Lima               



Maria Goretti Foggia             

Mary Ruth Sepulveda Pereira Carvalho 

Mateus Oliveira da Silva          

Mayco Augusto Rocha Goncalves     

Natalia Zorzi                    

Naziozene Gomes Brasileiro Pereira 

Nilton Bezerra do Nascimento      

Orlando Ferreira Mota            

Priscila Amorim Andrade          

Rafael Rodrigues Teixeira         

Renan Rotondano Assunção          

Roberto Jose Duarte Neto          

Samya Coelho Brito Bucar          

Tatiana Guimaraes Hermes         

Wellington Santos da Silva 
 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

24 dias do mês de abril de 2020. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


